
OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 

Zápis č.5 ze zasedání zastupitelstva obce 

Katov, konaného dne 24.2.2023 

 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Katov bylo zahájeno v 18,10 hod. paní starostkou 

Marcelou Procházkovou Dvořákovou (dále jen „předsedající“). Předsedající 

přivítala přítomné a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění. Informace 

podle §. 93odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Katov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů, a to od 15.2.2023 do 

25.2.2023. Současně byla zveřejněna v uvedeném období i na „elektronické 

úřední desce“. 

Předsedající z presenční listiny přítomných členů zastupitelstva (viz příloha 

č.1) konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva ze 7. Zastupitelstvo 

bylo prohlášeno za usnášeníschopné dle §92 odst. 3 výše citovaného zákona. 

Předsedající přečetla navržený program(viz příloha 2). Poté nechala o návrhu 

programu hlasovat. 

PRO   7   PROTI   0   ZDRŽEL SE    0 

Zastupitelé schvalují navržený program. 

1)Zahájení schůze, schválení programu 

2)Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání ZO 

4) Rozpočtová opatření 

5) Projednání a schválení smlouvy pro vklad na termínovaný účet 

6) Různé – AVE – dodatek smlouvy 

         - dotace z POV Jihočeského kraje na rok 2023 

         - dotace z Grantového programu Jihočeského kraje 

         - žádost o finanční dar Českého svazu včelařů 

7) Diskuse 

8) Usnesení 

9) Závěr 

* * * 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající jmenovala zapisovatelem zápisu Ing. Milana Přibyla a ověřovateli 

zápisu paní Bc. Michaelu Královou a pana Jiřího Nedvěda. 

PRO 7      PROTI  0      ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelé souhlasí a schvalují navržené ověřovatele a zapisovatele. 

* * * 

3. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 

Předsedající přečetla jednotlivé body usnesení a konstatovala, že byly 

postupně plněny.  

Zastupitelé berou na vědomí bez připomínek. 

* * * 

4. Rozpočtové opatření 1/2023 

Předsedající vysvětlila čeho se týká rozpočtové opatření č.1/2023 (viz 

příloha č.3) 

Zastupitelé souhlasí s rozpočtovým opatřením a berou ho na vědomí bez 

připomínek. 

* * * 

5. Projednání a schválení smlouvy pro vklad na termínovaný účet 

Přísedící seznámila zastupitele s připraveným vzorem smlouvy pro vklad na 

termínovaný účet. K dnešnímu dni potvrdila banka ČSOB, že při vkladu 

6 000 000,- (jak bylo schváleno na zasedání zastupitelstva obce dne 

18.1.2023) nabízí roční zhodnocení 5,2 % p.a. Peněžní prostředky včetně úroků 

jsou po celou dobu pojištěné dle zákona č.21/1992 Sb., o bankách, v platném 

znění. Vedení účtu je zdarma. Po sjednané době lze vklad obnovit za 

stávajících podmínek. 

Smlouva bude podepsána 1.3.2023 v 8,30h na pobočce ČSOB v Táboře. 

PRO  7      PROTI 0      ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelé po projednání schvalují tento bod tak, jak byl navržen a pověřují 

starostku smlouvu podepsat a převést částku 6 000 000,- na termínovaný účet.  

* * * 

 

6. Různé: 

   - AVE – dodatek smlouvy 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
Starostka obce seznámila zastupitele s dodatkem služeb č.9 firmy AVE. 

Dodatek služeb se týká navýšení cen pro rok 2023. 

Zastupitelé berou na vědomí. 

 

   - dotace z POV Jihočeského kraje na rok 2023  

Na zasedání zastupitelstva obce dne 18.1.2023 byla již žádost o dotaci na 

dovybavení sportovního hřiště projednána a schválena. 

Starostka obce vysvětlila, že žádost podala k 31.1.2023 tak, jak bylo 

schváleno. Vysvětlila, že rozpočet na akci musel být navýšen na 180 000,-

(přidána houpačka s kompletní úpravou povrchu, dle odpovídající bezpečnosti). 

Minimální výše dotace je 100 000,- a činí 60% uznatelných nákladů 

a)úprava hřiště prosívkou 

b)přístřešek 

c)dlažba 

d)lavičky 

e)pískoviště 

f)ohniště 

g)světla 

h) houpačka a úprava povrchu kolem ní 

Zastupitelé berou na vědomí. 

   - dotace z Grantového programu Jihočeského kraje 

Starostka seznámila zastupitele s možností podat žádost o dotaci z Grantového 

programu Jihočeského kraje. Bylo vyhlášeno II. kolo s termínem podání dotace 

3.3.2023.  

Jedná se o investiční dotaci pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje, 

s minimální výší projektu 40 000,-, 30% dotace, tedy minimální dotace 

28 000,-. 

Zastupitelé navrhují zakoupit novou centrálu. 

PRO  7      PROTI  0      ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelé schvalují žádost o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje 

a pověřují starostku tuto žádost připravit.  

-žádost o finanční dar Českého svazu včelařů  



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
Dne 1.2.2023 byla na Obecní úřad doručena žádost Českého svazu včelařů-

základní organizace Tučapy o finanční dar.  

Navrženo spolek podpořit finanční částkou 2 000,-.  

PRO 7      PROTI  0       ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelé schvalují Českému svazu včelařů finanční příspěvek 2 000,-Kč 

 -analytika obyvatel  

Zastupitelé berou na vědomí. 

 -objemová studie na vodovod – bude projednáno na příštím jednání 

zastupitelstva obce 

Zastupitelé berou na vědomí. 

* * * 

7. Diskuse:  

Nejprve v diskusi promluvila starostka s těmito příspěvky: 

- Mudr. Musilová 20.3.-6.4.2023 - dovolená 

- Kominík - hromadné čištění komínů (termín bude upřesněn) 

- MDŽ - 8.3.2023 od 17 hod. 

- Pálení čarodějnic, stavění Máje 30.4.2023 

- Dětský den(předběžně 3.6.2023) 

- Oslava 30let samostatnosti obce Katov (24.6.2023) 

Zastupitelé berou na vědomí. 

 

Nikdo další se do diskuse nepřihlásil. 

* * * 

 

 

 

   8. Usnesení č.5 ze dne 24.2.2023 

 

I. ZO po projednání schvaluje  



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
 

Bod 1 – navržený program jednání   

 

PRO 7 - schváleno 

 

Bod 2 – zapisovatelem zápisu Ing. Milana Přibyla a ověřovateli zápisu paní 

Bc. Michaelu Královou a p. Jiřího Nedvěda 

PRO 7 – schváleno 

Bod 5 – výši finanční částky na termínovaný účet 6 000 000,-Kč na dobu určitou 

12 měsíců s fixním úrokem 5,2% za podmínek, že peněžní prostředky včetně 

úroků budou pojištěny dle zákona 21/1992Sb., o bankách, v platném znění 

PRO  7 - schváleno 

Bod 6 – na základě žádosti Českého svazu včelařů finanční dar ve výši 2000,-

. Příspěvek bude poukázán na účet svazu  do  30dnů od podepsání darovací 

smlouvy. 

PRO   7 - schváleno 

 

II.ZO po projednání pověřuje starostku 

Bod 5 – podepsat s Poštovní spořitelnou smlouvu pro vklad finanční částky 

6 000 000,-Kč na termínovaný účet ČSOB a částku 6 000 000,- na tento účet 

převést. 

PRO  7 – schváleno 

Bod 6 – připravit a podat žádost o dotaci z Grantového programu Jihočeského 

kraj. 

PRO   7  - schváleno 

 

III.ZO po projednání bere na vědomí 

Bod 3 – kontrolu zápisu a usnesení z minulého jednání 

Bez připomínek 

Bod 4 – rozpočtové opatření č.1/2023 

Bez připomínek 

Bod 6  – Různé 

- AVE – dodatek smlouvy, navýšení cen za odvoz odpadů za rok 2023 

- Seznámení s podáním dotací z POV Jihočeského kraje na rok 2023, tak jak 

byla navržena na minulém jednání zastupitelstva obce, s tím že rozpočet 

musel být navýšen na 180 000,- z důvodu minimální výše dotace 100 000,- 

a 60% uznatelných nákladů 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
- Dotace z Grantového programu Jihočeského kraje – jedná se o investiční 

dotaci pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje, s minimální výší 

projektu 40 000,-, 30% dotace, tedy minimální dotace 28 000,-. Návrh - 

zakoupit novou centrálu. 

- Analytika obyvatel 

- Objemová studie na vodovod- bude projednáno na příštím jednání 

zastupitelstva obce 

Bod 7 

- Kominík – hromadné čištění komínů 

- MUDr. Musilová - dovolená 20.3.-6.4.2023 

 akce jaro, léto 2023 

MDŽ – 8.3.2023 od 17h 

Pálení Čarodějnic, stavění Máje 30.4.2023 v 17h 

Dětský den 3.6.2023 

Oslavy 30.let samostatnosti obce Katov 24.6.2023 

Bez připomínek 

 

PRO 7  PROTI 0  ZDRŽEL SE  0 

Usnesení schváleno všemi hlasy. 

 

9. Závěr 

Závěrem starostka obce Katov, paní Marcela Procházková Dvořáková poděkovala 

všem přítomným za účast.  

Zasedání zastupitelstva ukončila v 19,30h. 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Presenční listina 

2) Program veřejného zasedání  



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
3) Rozpočtové opatření č.1/2023 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven v Katově dne: 1.3.2023 

 

Zapisovatel: Ing. Milan Přibyl ………………………………………………………………………… 

Ověřovatelé:  

Bc. Michaela Králová, v. r. dne 1.3..2023 ……………………………………………………… 

 

Jiří Nedvěd, v. r. dne 1.3.2023 ………………………………………………………… 

 

Starostka:    

Marcela Procházková Dvořáková, v. r. dne 1.3.2023 …………………………………………………………… 

 

                                                       razítko obce 

                                                                     (není povinné) 

Vyvěšeno:  1.3.2023 

K sejmutí: 10.3.2023 

Sejmuto: 


